
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

行 政 機 関 別 内 訳 表 

 

（資料１） 
 

  



(単位：件）

本省庁 その他 来所 郵送 オンライン (処理すべき事案）

内閣官房 170 170 0 73 97 0 19 2 191

内閣法制局 34 34 0 0 13 21 0 0 34

国家公務員制度改革推進本部 0 0 0 0 0 0 0 0 0

人事院 1,883 1,880 3 90 195 1,598 187 0 2,070

内閣府 1,491 408 1,083 1,126 365 0 97 1 1,589

宮内庁 209 209 0 25 45 139 6 0 215

公正取引委員会 13 13 0 2 11 0 17 0 30

国家公安委員会 26 26 0 0 26 0 0 0 26

警察庁 317 291 26 47 270 0 17 1 335

金融庁 95 95 0 30 63 2 22 148 265

消費者庁 70 70 0 19 51 0 9 0 79

復興庁 1 1 0 1 0 0 0 0 1

総務省 732 702 30 209 523 0 24 0 756

公害等調整委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消防庁 33 33 0 0 33 0 0 0 33

法務省 25,690 809 24,881 6,053 19,407 230 1,390 0 27,080

公安審査委員会 1 1 0 0 1 0 0 0 1

公安調査庁 7 5 2 2 5 0 0 1 8

検察庁 220 84 136 126 94 0 45 0 265

外務省 828 828 0 447 381 0 88 0 916

財務省 481 162 319 220 261 0 34 0 515

国税庁 3,265 135 3,130 796 2,469 0 113 2 3,380

文部科学省 542 542 0 144 398 0 31 1 574

文化庁 77 77 0 18 59 0 6 10 93

厚生労働省 11,904 5,606 6,298 1,516 9,976 412 581 1 12,486

中央労働委員会 2 0 2 0 2 0 0 0 2

農林水産省 1,990 206 1,784 814 1,176 0 67 0 2,057

林野庁 390 15 375 1 389 0 2 0 392

水産庁 33 33 0 5 28 0 1 0 34

経済産業省 659 560 99 51 602 6 53 0 712

資源エネルギー庁 659 645 14 260 359 40 62 2 723

特許庁 467 467 0 236 231 0 17 0 484

中小企業庁 2 2 0 1 1 0 0 0 2

国土交通省 39,010 441 38,569 24,639 12,135 2,236 2,219 11 41,240

運輸安全委員会 10 10 0 0 9 1 0 0 10

観光庁 2 2 0 0 1 1 1 0 3

気象庁 19 13 6 8 10 1 0 0 19

海上保安庁 93 17 76 10 82 1 0 0 93

環境省 502 477 25 86 408 8 6 1 509

防衛省 4,710 1,388 3,322 2,942 1,768 0 493 0 5,203

会計検査院 40 40 0 11 26 3 1 2 43

計 96,677 16,497 80,180 40,008 51,970 4,699 5,608 183 102,468

移送を受け
た件数

方法別
計

（注）　「検察庁」は、最高検察庁、各高等検察庁、各地方検察庁及び各区検察庁分の合計であり、最高検察庁、東京高等検察庁及び東京地方検察庁

　　  で受け付たものを「本省庁受」とし、その他で受け付けたものを「その他受」とした。以下同じ。

１　開示請求の件数等

行政機関名

新たに受け付けた件数

場所別
前年度から
の持ち越し
件数



２　開示請求事案の処理状況
（単位：件）

うち期限を超過した
もの

内閣官房 191 152 2 1 36 0

内閣法制局 34 23 0 4 7 0

国家公務員制度改革推進本部 0 0 0 0 0 0

人事院 2,070 1,982 1 0 87 0

内閣府 1,589 1,355 65 1 168 2

宮内庁 215 188 13 0 14 0

公正取引委員会 30 28 1 0 1 0

国家公安委員会 26 24 2 0 0 0

警察庁 335 273 29 0 33 0

金融庁 265 218 9 0 38 0

消費者庁 79 64 1 0 14 0

復興庁 1 0 1 0 0 0

総務省 756 729 3 0 24 0

公害等調整委員会 0 0 0 0 0 0

消防庁 33 30 3 0 0 0

法務省 27,080 26,134 97 0 849 0

公安審査委員会 1 0 0 0 1 0

公安調査庁 8 6 2 0 0 0

検察庁 265 239 12 0 14 0

外務省 916 622 40 0 254 0

財務省 515 325 8 150 32 0

国税庁 3,380 3,222 17 0 141 0

文部科学省 574 451 5 1 117 0

文化庁 93 84 0 0 9 0

厚生労働省 12,486 10,475 1,014 2 995 0

中央労働委員会 2 2 0 0 0 0

農林水産省 2,057 1,951 22 0 84 0

林野庁 392 385 0 0 7 0

水産庁 34 30 0 0 4 0

経済産業省 712 686 7 0 19 0

資源エネルギー庁 723 610 38 2 73 0

特許庁 484 477 0 0 7 0

中小企業庁 2 2 0 0 0 0

国土交通省 41,240 36,185 1,371 0 3,684 0

運輸安全委員会 10 10 0 0 0 0

観光庁 3 3 0 0 0 0

気象庁 19 19 0 0 0 0

海上保安庁 93 73 6 0 14 0

環境省 509 462 13 0 34 0

防衛省 5,203 4,399 82 0 722 2

会計検査院 43 42 0 1 0 0

計 102,468 91,960 2,864 162 7,482 4

開示決定等がさ
れた事案

処理中の事案
（次年度に持ち越し）

行政機関名 処理すべき事案 取下げ事案
全部を移送した

事案



（単位：件）

全部を開示 一部を開示

内閣官房 153 124 74 50 0 13 29

内閣法制局 23 20 20 0 0 0 3

国家公務員制度改革推進本部 0 0 0 0 0 0 0

人事院 1,373 1,370 1,368 2 0 136 3

内閣府 1,457 1,420 1,113 307 0 13 37

宮内庁 118 109 62 47 0 15 9

公正取引委員会 30 26 20 6 0 2 4

国家公安委員会 25 2 1 1 0 1 23

警察庁 282 244 124 120 0 17 38

金融庁 218 183 13 170 0 5 35

消費者庁 69 66 7 59 1 1 3

復興庁 0 0 0 0 0 0 0

総務省 734 709 382 327 7 3 25

公害等調整委員会 0 0 0 0 0 0 0

消防庁 8 8 2 6 0 1 0

法務省 20,764 20,455 1,410 19,045 0 341 309

公安審査委員会 0 0 0 0 0 0 0

公安調査庁 6 4 0 4 0 1 2

検察庁 261 196 48 148 0 7 65

外務省 928 810 409 401 0 131 118

財務省 325 297 142 155 0 8 28

国税庁 3,238 2,951 426 2,525 0 16 287

文部科学省 246 218 69 149 0 0 28

文化庁 63 56 17 39 0 0 7

厚生労働省 9,516 9,129 2,696 6,433 0 576 387

中央労働委員会 2 1 0 1 0 0 1

農林水産省 1,435 1,418 1,172 246 0 33 17

林野庁 385 379 143 236 0 0 6

水産庁 30 30 23 7 0 0 0

経済産業省 686 643 46 597 0 13 43

資源エネルギー庁 610 518 189 329 0 48 92

特許庁 477 474 409 65 0 11 3

中小企業庁 2 1 0 1 0 0 1

国土交通省 35,178 34,923 28,638 6,285 0 495 255

運輸安全委員会 10 6 0 6 0 0 4

観光庁 3 2 0 2 0 0 1

気象庁 19 17 6 11 0 1 2

海上保安庁 73 54 22 32 0 2 19

環境省 121 102 45 57 0 3 19

防衛省 4,822 4,691 3,887 804 0 262 131

会計検査院 22 15 0 15 0 4 7

計 83,712 81,671 42,983 38,688 8 2,159 2,041

（注）　開示請求のあった１事案を分割して複数の開示決定等をしているものや、関連する複数の事案をまとめて１件の開示決定等として通知しているものが
あることから、 内訳表２「開示請求事案の処理状況」の「開示決定等がされた事案」欄の計と本表の「開示決定等の件数」欄の計の件数は一致しない。

不開示決定

（開示決定した
もののうち）
開示実施の

申出なし

（開示決定した
もののうち）

公益裁量開示

開示決定

３　開示決定等の件数

行政機関名

開示決定等の件数



期限内に開
示決定等が
されたもの

期限を超過
したもの

期限内に開
示決定等が
されたもの

期限を超過
したもの

期限内に開
示決定等が
されたもの

期限を超過
したもの

内閣官房 153 119 119 0 21 21 0 13 13 0

内閣法制局 23 23 23 0 0 0 0 0 0 0

国家公務員制度改革推進本部 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

人事院 1,373 1,373 1,373 0 0 0 0 0 0 0

内閣府 1,457 1,188 1,188 0 19 19 0 250 250 0

宮内庁 118 87 87 0 6 6 0 25 25 0

公正取引委員会 30 18 18 0 12 12 0 0 0 0

国家公安委員会 25 25 25 0 0 0 0 0 0 0

警察庁 282 249 249 0 17 17 0 16 16 0

金融庁 218 174 174 0 44 44 0 0 0 0

消費者庁 69 28 28 0 31 31 0 10 10 0

復興庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

総務省 734 534 534 0 196 196 0 4 4 0

公害等調整委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消防庁 8 6 6 0 0 0 0 2 2 0

法務省 20,764 19,922 19,898 24 439 439 0 403 403 0

公安審査委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

公安調査庁 6 6 6 0 0 0 0 0 0 0

検察庁 261 186 186 0 41 41 0 34 34 0

外務省 928 167 167 0 221 219 2 540 525 15

財務省 325 286 286 0 25 25 0 14 14 0

国税庁 3,238 3,045 3,044 1 129 129 0 64 64 0

文部科学省 246 170 170 0 70 70 0 6 6 0

文化庁 63 52 52 0 11 11 0 0 0 0

厚生労働省 9,516 7,279 7,279 0 1,895 1,895 0 342 341 1

中央労働委員会 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0

農林水産省 1,435 1,400 1,400 0 22 22 0 13 13 0

林野庁 385 385 385 0 0 0 0 0 0 0

水産庁 30 30 30 0 0 0 0 0 0 0

経済産業省 686 209 209 0 460 460 0 17 17 0

資源エネルギー庁 610 383 383 0 181 181 0 46 46 0

特許庁 477 477 477 0 0 0 0 0 0 0

中小企業庁 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0

国土交通省 35,178 33,833 33,833 0 1,270 1,270 0 75 75 0

運輸安全委員会 10 9 9 0 1 1 0 0 0 0

観光庁 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0

気象庁 19 19 19 0 0 0 0 0 0 0

海上保安庁 73 62 62 0 11 11 0 0 0 0

環境省 121 101 101 0 20 20 0 0 0 0

防衛省 4,822 3,443 3,443 0 567 567 0 812 812 0

会計検査院 22 16 16 0 5 5 0 1 1 0

計 83,712 75,311 75,286 25 5,714 5,712 2 2,687 2,671 16

４　延長手続の状況

行政機関名

（単位：件）

法第10条第２項による延長手続を採った
もの

開示決定等
件数

法第11条の期限の特例を適用したもの延長手続を採らなかったもの



（単位：件）

60日以内
60日超

90日以内
90日超
半年以内

半年超
１年以内

１年超

内閣官房 13 10 0 3 0 0

内閣法制局 0 0 0 0 0 0

国家公務員制度改革推進本部 0 0 0 0 0 0

人事院 0 0 0 0 0 0

内閣府 250 146 7 78 19 0

宮内庁 25 14 1 9 1 0

公正取引委員会 0 0 0 0 0 0

国家公安委員会 0 0 0 0 0 0

警察庁 16 6 2 8 0 0

金融庁 0 0 0 0 0 0

消費者庁 10 5 4 1 0 0

復興庁 0 0 0 0 0 0

総務省 4 1 0 2 1 0

公害等調整委員会 0 0 0 0 0 0

消防庁 2 1 1 0 0 0

法務省 403 70 150 83 87 13

公安審査委員会 0 0 0 0 0 0

公安調査庁 0 0 0 0 0 0

検察庁 34 4 4 7 19 0

外務省 540 301 54 132 53 0

財務省 14 5 3 4 2 0

国税庁 64 1 58 5 0 0

文部科学省 6 2 1 1 2 0

文化庁 0 0 0 0 0 0

厚生労働省 342 11 280 34 17 0

中央労働委員会 0 0 0 0 0 0

農林水産省 13 1 0 12 0 0

林野庁 0 0 0 0 0 0

水産庁 0 0 0 0 0 0

経済産業省 17 7 0 5 4 1

資源エネルギー庁 46 6 7 12 21 0

特許庁 0 0 0 0 0 0

中小企業庁 0 0 0 0 0 0

国土交通省 75 1 9 0 65 0

運輸安全委員会 0 0 0 0 0 0

観光庁 0 0 0 0 0 0

気象庁 0 0 0 0 0 0

海上保安庁 0 0 0 0 0 0

環境省 0 0 0 0 0 0

防衛省 812 447 43 270 49 3

会計検査院 1 0 0 1 0 0

計 2,687 1,039 624 667 340 17

５　期限の特例規定を適用した事案に係る開示決定等の処理日数別の件数

行政機関名 開示請求を受けてから決定を行った日までの日数

法第11条の期限の特例を適用したもの



（単位：件）

行政機関名 不開示情報に該当 行政文書の不存在 存否応答拒否 その他

内閣官房 50 30 4 1

内閣法制局 0 3 0 0

国家公務員制度改革推進本部 0 0 0 0

人事院 5 0 0 0

内閣府 303 58 0 0

宮内庁 45 10 0 1

公正取引委員会 14 2 0 0

国家公安委員会 1 23 0 0

警察庁 254 30 0 5

金融庁 272 12 28 2

消費者庁 60 0 2 0

復興庁 0 0 0 0

総務省 332 149 2 0

公害等調整委員会 0 0 0 0

消防庁 6 1 0 0

法務省 19,075 217 45 48

公安審査委員会 0 0 0 0

公安調査庁 4 1 1 0

検察庁 152 62 10 0

外務省 412 114 2 0

財務省 192 15 2 5

国税庁 2,566 112 134 0

文部科学省 148 33 1 1

文化庁 41 8 0 0

厚生労働省 6,499 699 82 3

中央労働委員会 1 0 0 1

農林水産省 374 15 0 1

林野庁 236 6 0 0

水産庁 7 0 0 0

経済産業省 1,480 63 13 3

資源エネルギー庁 506 101 3 1

特許庁 29 40 1 0

中小企業庁 3 1 0 0

国土交通省 6,353 248 2 35

運輸安全委員会 9 2 0 0

観光庁 2 0 0 1

気象庁 11 2 0 0

海上保安庁 37 7 0 7

環境省 50 34 0 3

防衛省 779 178 6 9

会計検査院 17 2 1 2

計 40,325 2,278 339 129

６　不開示理由の内訳



（単位：件）

５条１号 ５条２号 ５条３号 ５条４号 ５条５号 ５条６号

内閣官房 50 29 14 20 10 14 25

内閣法制局 0 0 0 0 0 0 0

国家公務員制度改革推進本部 0 0 0 0 0 0 0

人事院 5 1 1 0 0 0 3

内閣府 303 246 196 5 40 5 30

宮内庁 45 34 13 2 8 0 17

公正取引委員会 14 4 6 0 1 1 2

国家公安委員会 1 1 1 0 0 0 0

警察庁 254 96 29 0 100 0 29

金融庁 272 89 160 0 5 0 27

消費者庁 60 48 56 0 50 8 11

復興庁 0 0 0 0 0 0 0

総務省 332 141 272 1 9 3 13

公害等調整委員会 0 0 0 0 0 0 0

消防庁 6 6 5 1 1 1 0

法務省 19,075 11,820 17,701 25 355 21 357

公安審査委員会 0 0 0 0 0 0 0

公安調査庁 4 4 2 0 2 3 4

検察庁 152 125 14 0 61 13 48

外務省 412 258 68 238 34 21 233

財務省 192 109 73 14 6 5 44

国税庁 2,566 2,352 2,314 2 14 29 2,163

文部科学省 148 92 80 8 5 42 69

文化庁 41 26 32 0 0 0 2

厚生労働省 6,499 5,436 5,269 2 4,009 45 477

中央労働委員会 1 1 0 0 0 0 0

農林水産省 374 151 97 1 0 2 144

林野庁 236 47 50 0 3 0 164

水産庁 7 1 7 0 0 0 0

経済産業省 1,480 111 548 7 11 389 414

資源エネルギー庁 506 150 232 6 78 9 31

特許庁 29 11 4 0 0 2 12

中小企業庁 3 1 1 0 0 0 1

国土交通省 6,353 3,417 1,168 59 48 78 4,290

運輸安全委員会 9 4 0 1 0 2 2

観光庁 2 1 2 0 0 0 0

気象庁 11 0 7 0 0 0 4

海上保安庁 37 23 10 1 14 0 2

環境省 50 24 19 0 1 9 25

防衛省 779 423 327 300 42 17 86

会計検査院 17 9 5 0 0 11 13

計 40,325 25,291 28,783 693 4,907 730 8,742

７　不開示情報の内訳

不開示情報に該当
行政機関名

（注）　「５条１号」は個人に関する情報、「５条２号」は法人等に関する情報、「５条３号」は国の安全等に関する情報、「５条４号」は公共の安全
　　　等に関する情報、「５条５号」は審議、検討等に関する情報、「５条６号」は事務又は事業に関する情報について、それぞれ不開示情報とし
　　　て規定した行政機関情報公開法の規定を示す。



（単位：件）

５条１号 ５条２号 ５条３号 ５条４号 ５条５号 ５条６号

内閣官房 4 2 0 0 0 0 4

内閣法制局 0 0 0 0 0 0 0

国家公務員制度改革推進本部 0 0 0 0 0 0 0

人事院 0 0 0 0 0 0 0

内閣府 0 0 0 0 0 0 0

宮内庁 0 0 0 0 0 0 0

公正取引委員会 0 0 0 0 0 0 0

国家公安委員会 0 0 0 0 0 0 0

警察庁 0 0 0 0 0 0 0

金融庁 28 6 21 0 0 0 5

消費者庁 2 1 2 0 0 0 1

復興庁 0 0 0 0 0 0 0

総務省 2 2 0 0 0 0 1

公害等調整委員会 0 0 0 0 0 0 0

消防庁 0 0 0 0 0 0 0

法務省 45 41 5 0 0 0 1

公安審査委員会 0 0 0 0 0 0 0

公安調査庁 1 0 0 0 1 0 1

検察庁 10 8 0 0 2 0 0

外務省 2 0 0 2 0 0 1

財務省 2 1 1 0 0 0 0

国税庁 134 123 14 0 1 0 125

文部科学省 1 1 0 0 0 0 0

文化庁 0 0 0 0 0 0 0

厚生労働省 82 59 49 0 1 0 9

中央労働委員会 0 0 0 0 0 0 0

農林水産省 0 0 0 0 0 0 0

林野庁 0 0 0 0 0 0 0

水産庁 0 0 0 0 0 0 0

経済産業省 13 8 1 3 0 0 1

資源エネルギー庁 3 3 0 0 0 0 0

特許庁 1 1 0 0 0 0 0

中小企業庁 0 0 0 0 0 0 0

国土交通省 2 2 1 0 0 0 0

運輸安全委員会 0 0 0 0 0 0 0

観光庁 0 0 0 0 0 0 0

気象庁 0 0 0 0 0 0 0

海上保安庁 0 0 0 0 0 0 0

環境省 0 0 0 0 0 0 0

防衛省 6 4 0 0 0 0 2

会計検査院 1 0 1 0 0 0 0

計 339 262 95 5 5 0 151

８　存否応答拒否の内訳

存否応答拒否
行政機関名

（注）　「５条１号」は個人に関する情報、「５条２号」は法人等に関する情報、「５条３号」は国の安全等に関する情報、「５条４号」は公共の安全
　　　等に関する情報、「５条５号」は審議、検討等に関する情報、「５条６号」は事務又は事業に関する情報について、それぞれ不開示情報とし
　　　て規定した行政機関情報公開法の規定を示す。



（単位：件）

必要事項
未記載

開示請求手数
料未納

対象文書の
特定不十分

その他

内閣官房 1 1 1 0 0 0 0

内閣法制局 0 0 0 0 0 0 0

国家公務員制度改革推進本部 0 0 0 0 0 0 0

人事院 0 0 0 0 0 0 0

内閣府 0 0 0 0 0 0 0

宮内庁 1 1 0 0 1 0 0

公正取引委員会 0 0 0 0 0 0 0

国家公安委員会 0 0 0 0 0 0 0

警察庁 5 5 0 5 0 0 0

金融庁 2 2 0 2 1 0 0

消費者庁 0 0 0 0 0 0 0

復興庁 0 0 0 0 0 0 0

総務省 0 0 0 0 0 0 0

公害等調整委員会 0 0 0 0 0 0 0

消防庁 0 0 0 0 0 0 0

法務省 48 48 1 31 19 3 0

公安審査委員会 0 0 0 0 0 0 0

公安調査庁 0 0 0 0 0 0 0

検察庁 0 0 0 0 0 0 0

外務省 0 0 0 0 0 0 0

財務省 5 6 0 1 5 0 0

国税庁 0 0 0 0 0 0 0

文部科学省 1 0 0 0 0 1 0

文化庁 0 0 0 0 0 0 0

厚生労働省 3 3 0 2 1 1 0

中央労働委員会 1 1 0 1 1 0 0

農林水産省 1 1 0 0 0 0 0

林野庁 0 0 0 0 0 0 0

水産庁 0 0 0 0 0 0 0

経済産業省 3 3 1 0 2 0 0

資源エネルギー庁 1 1 0 0 1 0 0

特許庁 0 0 0 0 0 0 0

中小企業庁 0 0 0 0 0 0 0

国土交通省 35 35 30 5 1 0 0

運輸安全委員会 0 0 0 0 0 0 0

観光庁 1 1 0 0 1 0 0

気象庁 0 0 0 0 0 0 0

海上保安庁 7 7 0 7 0 0 0

環境省 3 3 0 2 1 0 0

防衛省 9 9 1 9 8 0 0

会計検査院 2 2 0 2 0 0 0

計 129 129 34 67 42 5 0

９　その他の内訳

行政機関名

その他

形式上の不備
開示請求権の

濫用



（単位：件）

不開示情報に
該当

行政文書の不
存在

存否応答拒否
形式上の不備・
権利の濫用

第三者から
開示請求者か
ら

内閣官房 14 14 0 8 5 0 0 0 1 0 0 0

内閣法制局 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

国家公務員制度改革推進本部 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

人事院 2 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

内閣府 9 9 0 1 7 0 0 0 1 0 0 0

宮内庁 3 0 3 1 2 0 1 0 0 0 0 1

公正取引委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

国家公安委員会 3 0 3 0 3 0 0 0 3 0 0 0

警察庁 7 0 7 4 2 0 1 0 7 0 0 0

金融庁 12 2 10 6 3 1 2 0 10 0 0 0

消費者庁 10 0 10 7 0 1 0 0 1 1 0 0

復興庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

総務省 5 2 3 5 0 0 0 0 0 0 0 0

公害等調整委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消防庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

法務省 65 42 23 37 2 10 10 0 1 2 0 3

公安審査委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

公安調査庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

検察庁 19 12 7 8 6 8 0 0 0 0 0 0

外務省 28 0 28 14 7 1 2 0 0 0 0 6

財務省 4 2 2 3 0 0 0 0 1 0 0 1

国税庁 181 181 0 22 25 118 0 0 0 14 0 2

文部科学省 6 0 6 3 1 0 0 0 2 0 0 0

文化庁 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

厚生労働省 71 47 24 53 12 4 2 0 0 0 0 0

中央労働委員会 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

農林水産省 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

林野庁 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

水産庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経済産業省 34 26 8 19 1 0 0 13 0 0 0 1

資源エネルギー庁 47 20 27 9 34 0 0 0 0 0 0 4

特許庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中小企業庁 2 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0

国土交通省 57 46 11 20 27 1 2 1 6 0 2 4

運輸安全委員会 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0

観光庁 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

気象庁 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

海上保安庁 2 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 0

環境省 9 0 9 4 6 0 1 0 0 0 0 0

防衛省 477 2 475 165 21 0 12 0 194 27 0 58

会計検査院 4 4 0 2 0 0 2 0 0 0 0 0

計 1,077 415 662 397 167 145 38 14 228 44 2 80

10　不服申立ての新規申立て状況

不開示の決定に対する不服 開示する決定に対する不服

不作為
事案の移送・
期限の延長

行政機関名

新規申立て件数

（注）　１　１件の開示決定等に対し、複数の不服申立てが行われているものがある。

その他

形態区分 内容区分

　　　　２　複数の内容に該当する場合は、それぞれに計上している。このため、各内容に該当するものの計は、新規申立て件数と一致しない。

審査請求 異議申立て



（単位：件）

処理済

新規申立て件数
前年度からの
持ち越し件数

（裁決・決定等によ
り処理を終了した
件数）

処理方針、審査会
への諮問準備中等

審査会に諮問中
審査会の答申を受
けて裁決・決定の
準備中

内閣官房 20 14 6 8 0 12 2 9 1

内閣法制局 0 0 0 0 0 0 0 0 0

国家公務員制度改革推進本部 0 0 0 0 0 0 0 0 0

人事院 3 2 1 0 0 3 0 3 0

内閣府 12 9 3 4 0 8 3 5 0

宮内庁 3 3 0 2 0 1 1 0 0

公正取引委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0

国家公安委員会 4 3 1 1 1 2 0 2 0

警察庁 14 7 7 5 0 9 1 4 4

金融庁 17 12 5 6 0 11 3 7 1

消費者庁 10 10 0 4 0 6 0 6 0

復興庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0

総務省 38 5 33 28 1 9 2 5 2

公害等調整委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消防庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0

法務省 139 65 74 81 5 53 12 40 1

公安審査委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0

公安調査庁 1 0 1 1 0 0 0 0 0

検察庁 40 19 21 12 1 27 6 20 1

外務省 244 28 216 70 6 168 72 49 47

財務省 13 4 9 6 0 7 2 5 0

国税庁 263 181 82 68 1 194 150 41 3

文部科学省 17 6 11 10 1 6 2 3 1

文化庁 2 1 1 0 0 2 1 1 0

厚生労働省 228 71 157 100 1 127 13 101 13

中央労働委員会 2 1 1 0 0 2 0 1 1

農林水産省 6 0 6 5 0 1 0 0 1

林野庁 5 1 4 3 0 2 0 0 2

水産庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経済産業省 84 34 50 48 3 33 3 30 0

資源エネルギー庁 83 47 36 28 2 53 1 17 35

特許庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中小企業庁 2 2 0 0 0 2 1 1 0

国土交通省 193 57 136 36 7 150 91 47 12

運輸安全委員会 4 1 3 2 0 2 1 1 0

観光庁 3 1 2 2 0 1 0 0 1

気象庁 1 1 0 0 0 1 0 1 0

海上保安庁 31 2 29 13 2 16 2 9 5

環境省 9 9 0 1 1 7 3 4 0

防衛省 624 477 147 208 13 403 260 118 25

会計検査院 4 4 0 1 0 3 1 2 0

計 2,119 1,077 1,042 753 45 1,321 633 532 156

処理すべき件数

11　不服申立ての件数と処理状況

処理中（次年度に持ち越し）

行政機関名 取下げ



（単位：件）

認容 却下 その他 棄却 認容 一部認容 その他

（参考）
うち審査会の
答申と異なる
裁決・決定を
行ったもの

内閣官房 8 0 0 0 0 8 7 0 1 0 0

内閣法制局 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

国家公務員制度改革推進本部 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

人事院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

内閣府 4 1 0 1 0 3 2 0 1 0 0

宮内庁 2 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0

公正取引委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

国家公安委員会 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

警察庁 5 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0

金融庁 6 0 0 0 0 6 4 0 2 0 0

消費者庁 4 2 1 1 0 2 1 0 1 0 0

復興庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

総務省 28 0 0 0 0 28 5 0 23 0 0

公害等調整委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消防庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

法務省 81 11 1 10 0 70 51 1 17 1 1

公安審査委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

公安調査庁 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0

検察庁 12 0 0 0 0 12 9 0 3 0 0

外務省 70 14 2 12 0 56 32 1 23 0 0

財務省 6 0 0 0 0 6 3 0 3 0 1

国税庁 68 43 0 43 0 25 14 2 9 0 0

文部科学省 10 3 0 3 0 7 5 1 1 0 0

文化庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

厚生労働省 100 12 7 5 0 88 51 9 28 0 0

中央労働委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

農林水産省 5 0 0 0 0 5 3 0 2 0 0

林野庁 3 0 0 0 0 3 2 0 1 0 0

水産庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経済産業省 48 1 0 1 0 47 44 1 2 0 0

資源エネルギー庁 28 1 0 1 0 27 26 0 1 0 0

特許庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中小企業庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

国土交通省 36 9 0 9 0 27 21 1 5 0 0

運輸安全委員会 2 0 0 0 0 2 1 0 1 0 0

観光庁 2 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0

気象庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

海上保安庁 13 0 0 0 0 13 12 0 1 0 0

環境省 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

防衛省 208 36 2 29 5 172 133 12 27 0 0

会計検査院 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

計 753 137 13 119 5 616 433 28 154 1 2

審査会に諮問をしないで裁決・決定等を行ったもの 審査会に諮問し、裁決・決定等を行ったもの

12　不服申立てに対する裁決・決定等の状況

行政機関名
裁決・決定等

の件数



（単位：件）

90日以内
90日超
半年以内

半年超
９ヶ月以内

９ヶ月超
１年以内

１年超
２年以内

２年超

内閣官房 8 0 1 3 3 1 0

内閣法制局 0 0 0 0 0 0 0

国家公務員制度改革推進本部 0 0 0 0 0 0 0

人事院 0 0 0 0 0 0 0

内閣府 4 1 1 1 0 1 0

宮内庁 2 2 0 0 0 0 0

公正取引委員会 0 0 0 0 0 0 0

国家公安委員会 1 1 0 0 0 0 0

警察庁 5 0 0 1 4 0 0

金融庁 6 0 3 0 0 3 0

消費者庁 4 2 0 1 1 0 0

復興庁 0 0 0 0 0 0 0

総務省 28 0 0 0 0 26 2

公害等調整委員会 0 0 0 0 0 0 0

消防庁 0 0 0 0 0 0 0

法務省 81 13 19 11 10 24 4

公安審査委員会 0 0 0 0 0 0 0

公安調査庁 1 0 0 0 1 0 0

検察庁 12 0 1 3 5 3 0

外務省 70 3 0 8 10 19 30

財務省 6 0 0 1 2 2 1

国税庁 68 0 0 5 55 4 4

文部科学省 10 2 1 0 2 5 0

文化庁 0 0 0 0 0 0 0

厚生労働省 100 6 2 12 8 40 32

中央労働委員会 0 0 0 0 0 0 0

農林水産省 5 0 0 0 0 2 3

林野庁 3 0 0 0 1 2 0

水産庁 0 0 0 0 0 0 0

経済産業省 48 1 12 17 15 3 0

資源エネルギー庁 28 1 0 11 13 3 0

特許庁 0 0 0 0 0 0 0

中小企業庁 0 0 0 0 0 0 0

国土交通省 36 2 4 8 1 12 9

運輸安全委員会 2 0 0 0 0 2 0

観光庁 2 1 0 0 0 1 0

気象庁 0 0 0 0 0 0 0

海上保安庁 13 0 0 0 8 5 0

環境省 1 0 1 0 0 0 0

防衛省 208 18 64 57 30 33 6

会計検査院 1 0 1 0 0 0 0

計 753 53 110 139 169 191 91

13　不服申立てを受けてから裁決・決定をするまでの期間

行政機関名

不服申立てを受けてから裁決・決定するまでの期間
裁決・決定等の

件数



（単位：件）

30日以内
30日超
90日以内

90日超 30日以内
30日超
90日以内

90日超

内閣官房 12 10 2 0 2 1 1 0

内閣法制局 0 0 0 0 0 0 0 0

国家公務員制度改革推進本部 0 0 0 0 0 0 0 0

人事院 3 1 2 0 0 0 0 0

内閣府 5 3 2 0 3 1 2 0

宮内庁 0 0 0 0 1 0 1 0

公正取引委員会 0 0 0 0 0 0 0 0

国家公安委員会 2 0 2 0 0 0 0 0

警察庁 9 0 9 0 1 0 1 0

金融庁 9 1 8 0 3 1 2 0

消費者庁 8 7 1 0 0 0 0 0

復興庁 0 0 0 0 0 0 0 0

総務省 5 1 4 0 2 2 0 0

公害等調整委員会 0 0 0 0 0 0 0 0

消防庁 0 0 0 0 0 0 0 0

法務省 55 33 15 7 12 0 3 9

公安審査委員会 0 0 0 0 0 0 0 0

公安調査庁 0 0 0 0 0 0 0 0

検察庁 24 1 23 0 6 4 2 0

外務省 43 2 18 23 72 1 1 70

財務省 3 1 2 0 2 1 1 0

国税庁 22 0 22 0 150 3 147 0

文部科学省 2 0 1 1 2 0 2 0

文化庁 0 0 0 0 1 0 1 0

厚生労働省 90 6 40 44 13 4 3 6

中央労働委員会 2 0 1 1 0 0 0 0

農林水産省 1 0 0 1 0 0 0 0

林野庁 3 0 3 0 0 0 0 0

水産庁 0 0 0 0 0 0 0 0

経済産業省 51 1 50 0 3 0 3 0

資源エネルギー庁 27 0 27 0 1 0 1 0

特許庁 0 0 0 0 0 0 0 0

中小企業庁 0 0 0 0 1 1 0 0

国土交通省 41 0 8 33 91 7 11 73

運輸安全委員会 0 0 0 0 1 0 1 0

観光庁 1 0 1 0 0 0 0 0

気象庁 1 1 0 0 0 0 0 0

海上保安庁 22 3 7 12 2 0 0 2

環境省 6 0 6 0 3 0 3 0

防衛省 315 30 278 7 260 69 98 93

会計検査院 3 2 1 0 1 1 0 0

計 765 103 533 129 633 96 284 253

不服申立てを受けてから審査会に諮問した日までの日数

14　不服申立てを受けてから審査会に諮問をするまでの期間

行政機関名

処理方針の検討中、審査会への諮問準備中等

不服申立てを受けてからの経過日数

平成23年度に審査会に諮問した件数



（単位：件）

30日以内
30日超

60日以内
60日超 30日以内

30日超
60日以内

60日超

内閣官房 8 8 0 0 1 1 0 0

内閣法制局 0 0 0 0 0 0 0 0

国家公務員制度改革推進本部 0 0 0 0 0 0 0 0

人事院 0 0 0 0 0 0 0 0

内閣府 3 3 0 0 0 0 0 0

宮内庁 0 0 0 0 0 0 0 0

公正取引委員会 0 0 0 0 0 0 0 0

国家公安委員会 0 0 0 0 0 0 0 0

警察庁 5 0 5 0 4 0 2 2

金融庁 6 6 0 0 1 1 0 0

消費者庁 2 2 0 0 0 0 0 0

復興庁 0 0 0 0 0 0 0 0

総務省 28 26 2 0 2 2 0 0

公害等調整委員会 0 0 0 0 0 0 0 0

消防庁 0 0 0 0 0 0 0 0

法務省 70 59 8 3 1 0 1 0

公安審査委員会 0 0 0 0 0 0 0 0

公安調査庁 1 1 0 0 0 0 0 0

検察庁 12 9 3 0 1 1 0 0

外務省 56 19 13 24 47 0 1 46

財務省 6 4 2 0 0 0 0 0

国税庁 25 12 13 0 3 1 2 0

文部科学省 7 0 7 0 1 0 1 0

文化庁 0 0 0 0 0 0 0 0

厚生労働省 88 35 36 17 13 8 5 0

中央労働委員会 0 0 0 0 1 0 0 1

農林水産省 5 2 2 1 1 1 0 0

林野庁 3 2 1 0 2 2 0 0

水産庁 0 0 0 0 0 0 0 0

経済産業省 47 28 19 0 0 0 0 0

資源エネルギー庁 27 0 27 0 35 19 16 0

特許庁 0 0 0 0 0 0 0 0

中小企業庁 0 0 0 0 0 0 0 0

国土交通省 27 16 11 0 12 7 1 4

運輸安全委員会 2 1 1 0 0 0 0 0

観光庁 1 0 1 0 1 1 0 0

気象庁 0 0 0 0 0 0 0 0

海上保安庁 13 1 12 0 5 5 0 0

環境省 1 1 0 0 0 0 0 0

防衛省 172 115 57 0 25 12 7 6

会計検査院 1 1 0 0 0 0 0 0

計 616 351 220 45 156 61 36 59

15　審査会の答申を受けてから裁決・決定をするまでの期間

行政機関名 審査会の答申を受けてから裁決・決定した日までの日数

審査会に諮問して裁決・決定を行ったもの 審査会の答申を受けて裁決・決定の準備中

審査会の答申を受けてからの経過日数



　 　 　

内閣官房 13 5 9 7 1 1 0 9

内閣法制局 0 0 0 0 0 0 0 0

国家公務員制度改革推進本部 0 0 0 0 0 0 0 0

人事院 3 0 0 0 0 0 0 3

内閣府 5 3 3 2 1 0 0 5

宮内庁 0 0 0 0 0 0 0 0

公正取引委員会 0 0 0 0 0 0 0 0

国家公安委員会 1 0 0 0 0 0 0 1

警察庁 7 1 4 4 0 0 0 4

金融庁 10 3 6 5 1 0 0 7

消費者庁 8 0 2 2 0 0 0 6

復興庁 0 0 0 0 0 0 0 0

総務省 5 28 28 27 1 0 0 5

公害等調整委員会 0 0 0 0 0 0 0 0

消防庁 0 0 0 0 0 0 0 0

法務省 59 50 69 56 12 1 0 40

公安審査委員会 1 0 1 1 0 0 0 0

公安調査庁 0 1 1 0 1 0 0 0

検察庁 23 10 12 9 3 0 1 20

外務省 48 35 31 22 7 2 7 45

財務省 3 7 5 3 2 0 0 5

国税庁 14 27 24 14 8 2 0 17

文部科学省 2 5 4 2 2 0 0 3

文化庁 0 1 0 0 0 0 0 1

厚生労働省 81 86 91 52 36 3 0 76

中央労働委員会 2 0 1 1 0 0 0 1

農林水産省 1 5 6 2 4 0 0 0

林野庁 3 1 4 3 1 0 0 0

水産庁 0 0 0 0 0 0 0 0

経済産業省 25 19 25 20 3 2 2 17

資源エネルギー庁 29 14 31 29 1 1 1 11

特許庁 0 0 0 0 0 0 0 0

中小企業庁 0 0 0 0 0 0 0 0

国土交通省 33 30 31 23 6 2 1 31

運輸安全委員会 0 2 1 1 0 0 0 1

観光庁 1 1 2 0 0 2 0 0

気象庁 1 0 0 0 0 0 0 1

海上保安庁 22 6 19 17 2 0 0 9

環境省 6 0 1 1 0 0 1 4

防衛省 215 79 175 142 29 4 16 103

小計
（内閣府審査会関係）

621 419 586 445 121 20 29 425

会計検査院
（会計検査院審査会関係）

3 0 1 1 0 0 0 2

計 624 419 587 446 121 20 29 427

16　審査会における審査状況
（単位：件）

行政機関名
前年度

繰越し件数

諮問庁の判断
は妥当であると
したもの

諮問庁の判断
は一部妥当でな
いとしたもの

諮問庁の判断
は妥当でないと
したもの

新規諮問件数 答申件数 取下げ件数

　　　　３　答申類型は、諮問時点での諮問庁の判断について答申時点における妥当性で分類したものである。

（注）　１　答申は、平成23年度中に行われたものであり、前年度までに諮問された事案に対するものを含む。また、中間答申は本表の答申件数に

　　　　　含めていない。

　　　　２　１件の諮問に対し分離して複数の答申を行っているもの、複数の諮問に対し１件に併合して答申しているものがあるが、本表では諮問件

　　　　　数に対応した件数で計上している。

未済件数



内閣官房 0 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

内閣法制局 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

国家公務員制度改革推進本部 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

人事院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

内閣府 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宮内庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

公正取引委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

国家公安委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

警察庁 1 0 2 2 0 1 2 0 2 0 0 2 0 0 0 2

金融庁 0 0 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消費者庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

復興庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

総務省 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

公害等調整委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消防庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

法務省 3 1 0 1 0 2 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0

公安審査委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

公安調査庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

検察庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

外務省 1 0 2 1 0 2 0 2 2 0 0 1 2 2 0 1

財務省 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 1

国税庁 1 0 0 1 0 0 0 2 2 0 0 1 0 0 0 1

文部科学省 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

文化庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

厚生労働省 2 0 2 2 0 2 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0

中央労働委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

農林水産省 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

林野庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

水産庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経済産業省 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0

資源エネルギー庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特許庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中小企業庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

国土交通省 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

運輸安全委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

観光庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

気象庁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

海上保安庁 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

環境省 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

防衛省 2 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 0

会計検査院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 12 1 14 10 4 12 4 8 10 0 2 6 5 6 0 5

上告審（最高裁判所）

前年度
から
係属

判決 取下げ
前年度
から
係属

17　情報公開に関する訴訟の状況
（単位：件）

判決 取下げ
審理中

(次年度に
持ち越し)

審理中
（次年度
に持ち越

し）

新規
上告うち

特定管轄
裁判所

判決
行政機関名 前年度

から
係属

新規提訴

新規
控訴

審理中
(次年度に
持ち越し)

第１審（地方裁判所） 控訴審（高等裁判所）

取下げ



18　開示実施手数料の減免の状況
（単位：件）

生活保護 その他

内閣官房 0 0 0 0 0 0 0

内閣法制局 0 0 0 0 0 0 0

国家公務員制度改革推進本部 0 0 0 0 0 0 0

人事院 5 0 5 0 0 0 0

内閣府 0 0 0 0 0 0 0

宮内庁 0 0 0 0 0 0 0

公正取引委員会 0 0 0 0 0 0 0

国家公安委員会 0 0 0 0 0 0 0

警察庁 0 0 0 0 0 0 0

金融庁 0 0 0 0 0 0 0

消費者庁 0 0 0 0 0 0 0

復興庁 0 0 0 0 0 0 0

総務省 0 0 0 0 0 0 0

公害等調整委員会 0 0 0 0 0 0 0

消防庁 0 0 0 0 0 0 0

法務省 26 0 19 7 0 0 0

公安審査委員会 0 0 0 0 0 0 0

公安調査庁 0 0 0 0 0 0 0

検察庁 6 0 2 0 4 0 0

外務省 0 0 0 0 0 0 0

財務省 0 0 0 0 0 0 0

国税庁 7 7 0 0 0 0 0

文部科学省 0 0 0 0 0 0 0

文化庁 0 0 0 0 0 0 0

厚生労働省 6 0 6 0 0 0 0

中央労働委員会 0 0 0 0 0 0 0

農林水産省 0 0 0 0 0 0 0

林野庁 0 0 0 0 0 0 0

水産庁 0 0 0 0 0 0 0

経済産業省 0 0 0 0 0 0 0

資源エネルギー庁 4 4 0 0 0 0 3

特許庁 0 0 0 0 0 0 0

中小企業庁 0 0 0 0 0 0 0

国土交通省 35 35 0 0 0 0 0

運輸安全委員会 1 1 0 0 0 0 0

観光庁 0 0 0 0 0 0 0

気象庁 0 0 0 0 0 0 0

海上保安庁 0 0 0 0 0 0 0

環境省 0 0 0 0 0 0 0

防衛省 0 0 0 0 0 0 0

会計検査院 0 0 0 0 0 0 0

計 90 47 32 7 4 0 3

（注）　「施行令第14条第4項による減免」とは、行政機関の長が、開示決定に係る行政文書について、一般に周知させることが適当であると認める
     ときに、開示実施手数料を減額又は免除することができるとするもの。

行政機関名

施行令第14条第１項による減免の申請件数

減免を認めたもの
施行令第14条第
4項による減免の
件数減免を認めな

かったもの
審査中 取下げ
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